
31-12-09 31-12-08 Variación

(1.1.1) Caja 18.328,23 3.351,08 14.977,15
(1.1.2) Banco Nación CP 99,91 164,77 -64,86

Total Caja y Bancos 18.428,14 3.515,85 14.912,29

(1.3.3) Ap.a recib.FPP 0,00 0,00 6.151,70
0,00 0,00 6.151,70

18.428,14 3.515,85 21.063,99

(2.1.1) Proveedores 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Patimonio Neto Inicial 3.515,85 974,22 2.541,63
Resultado ejercicio 14.912,29 2.541,63 12.370,66
Patrimonio Neto Final 18.428,14 3.515,85 14.912,29

18.428,14 3.515,85 14.912,29

Recursos
(4,1,1) Ap pub FPP 10.632,36 11.763,58 -1.131,22
(4.2.2) Ap pub boletas 0,00 0,00 0,00
(4.2.1) Ap pub CE 50.438,03 0,00 50.438,03

61.070,39 11.763,58 49.306,81

Gastos
(5,2,10) Ap.Directos Distritos 17.811,36 0,00 17.811,36
(5,1,1) Capacitación 2.200,00 2.400,00 -200,00
(5.2.13) Pub via pub 24.597,49 6.000,00 18.597,49
(5.3.3) Gtos Bco 1.549,25 821,95 727,30

46.158,10 9.221,95 36.936,15

14.912,29 2.541,63 12.370,66

Presidente Tesorero

PARTIDO OBRERO - ORDEN NACIONAL

Resultado Neto

Pasivo Corriente

Créditos

Total Créditos
Total Activo

Total Recursos

Total Egresos

Total Pasivo

Patrimonio Neto

Cuenta de Recursos y Gastos

Caja y Bancos

Sumas iguales

Activo Corriente

Ejercicio Económico Anual finalizado el 31/12/2009

Estado Patrimonial

Activo

Pasivo



balanceo
Saldos inic. ejerc 0,00 3351,08 164,77  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
movimientos ejerc 0,00 59586,00 -44608,85 61070,39 -61135,25 20112,81 -20112,81 -10632,36 17811,36 -50438,03 2200,00 24597,49
saldo final ejerc 0,00 18328,23 99,91  0,00 -10632,36 17811,36 -50438,03 2200,00 24597,49
aj.ctas.resultado 14912,29 10632,36 -17811,36 50438,03 -2200,00 -24597,49
Saldos finales 0,00 18328,23 99,91  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ap Pub FPP Ap a Distritos Ap pub CE Capacitación Gtos.Vs.
(4,1,1) (5,3,4) (4.2.1) (5,1,1) (5.2.40)

Fecha nº comprob COCE Denominación Concepto Debe Haber Debe Haber Debe Haber Haber Haber Haber Debe Debe
16-03-09 S/extracto Bco.Nación-CP FPP 2009 10.632,36 10.632,36
06-04-09 S/extracto Bco.Nación-CP Retiro a Caja-ch/048 3.586,00 3.586,00
15-04-09 S/extracto Bco.Nación-CP Retiro a Caja-ch/049 3.000,00 3.000,00
04-05-09 S/extracto Bco.Nación-CP Retiro a Caja-ch/050 3.000,00 3.000,00
06-05-09 1 Soundtec S.R.L. Gtos.sonido 3.250,67 3.250,67
07-05-09 2 Abaco Mesas p/calle 5.017,87 5.017,87
08-05-09 3 Soundtec S.R.L. Gtos.sonido 1.000,91 1.000,91
14-05-09 4 Abaco Mesas p/calle 7.094,23 7.094,23
31-05-09 PO-Santiago Estero Aporte al distrito 11.503,72 11.503,72
03-06-09 5 Clips Producciones Form.p/comerc.TV 3.749,13 3.749,13
08-06-09 S/extracto Bco.Nación-CP Ap.Cña.PO Jujuy 1.963,56 1.963,56
08-06-09 S/extracto Bco.Nación-CP Ap.Cña.PO Córdoba 3.924,29 3.924,29
10-06-09 S/extracto Bco.Nación-CP Ap.Cña.PO Capital 3.470,62 3.470,62
11-06-09 S/extracto Bco.Nación-CP Ap.Cña.PO Sgo.Estero 2.155,86 2.155,86
12-06-09 S/extracto Bco.Nación-CP Ap.Cña.PO Chaco 3.745,62 3.745,62
13-06-09 S/extracto Bco.Nación-CP Ap.Cña.PO Tucumán 3.059,18 3.059,18
14-06-09 S/extracto Bco.Nación-CP Ap.Cña.PO Santa Fe 6.416,12 6.416,12
15-06-09 S/extracto Bco.Nación-CP Ap.Cña.PO Mendoza 2.560,38 2.560,38
16-06-09 S/extracto Bco.Nación-CP Ap.Cña.PO Buenos Aires 19.339,42 19.339,42
17-06-09 S/extracto Bco.Nación-CP Ap.Cña.PO Río Negro 2.256,30 2.256,30
18-06-09 Soundtec S.R.L. N/pago proveedor 1.000,91 1.000,91
18-06-09 Soundtec S.R.L. N/pago proveedor 3.250,67 3.250,67
18-06-09 Clips Producciones N/pago proveedor 3.749,13 3.749,13
18-06-09 Abaco N/pago proveedor 5.017,87 5.017,87
18-06-09 Abaco N/pago proveedor 7.094,23 7.094,23
18-06-09 S/extracto Bco.Nación-CP Ap.Cña.PO Catamarca 1.546,68 1.546,68
18-06-09 S/extracto Bco.Nación-CP Retiro a Caja-ch/052 20.000,00 20.000,00
18-06-09 S/extracto Bco.Nación-CP Retiro a Caja-ch/051 24.000,00 24.000,00
02-07-09 S/extracto Bco.Nación-CP Retiro a Caja-ch/053 6.000,00 6.000,00
06-07-09 6 Comunicarte Fotocopias 4.484,68 4.484,68
27-07-09 PO-Santiago Estero Aporte al distrito 457,64 457,64
16-10-09 0001-00002663 Imp.Balbi SA Folletos Cap.política 2.200,00 2.200,00
30-12-09 S/extracto Bco.Nación-CP Gtos/Imptps.del Ejerc. 1.549,25
14-10-10 PO-Chaco Aporte al distrito 500,00 500,00
14-10-10 PO-Santiago Estero Aporte al distrito 800,00 800,00
15-10-10 PO-Catamarca Aporte al distrito 4.500,00 4.500,00
16-10-10 PO-Capital Aporte al distrito 50,00 50,00

(2.1.1)
ProveedoresCaja

(1.1,1)
Bco Nación CP

(1.1.5)



0,00 -3515,85
1549,25 0,00
1549,25 -3515,85

-1549,25 -14912,29
0,00 -18428,14

Gtos Bco Pat Neto
(5.3.3)
Debe Haber

1.549,25



Conceptos
Resultados

No asignados
Total del

Patrimonio Neto
Resultados

No asignados
Total del

Patrimonio Neto

Saldos al inicio 3.515,85 3.515,85 974,22 974,22

Resultado del  Ejercicio 14.912,29 14.912,29 2.541,63 2.541,63

TOTALES 18.428,14 18.428,14 3.515,85 3.515,85

Conceptos 31/12/2009 31/12/2008

Saldos al inicio 3.351,08 548,08

De Banco Nación 59.586,00 11.203,00

A Proveedores -24.597,49 -

A  PO distritos -17.811,36 -

A  Public. Vía Pública - -6.000,00

A  Capacitación -2.200,00 -2.400,00

TOTALES 18.328,23 3.351,08

Presidente Tesorero

A los efectos de su identificación

PARTIDO OBRERO - ORDEN NACIONAL

Estado de Flujo de Efectivo 

31/12/2009 31/12/2008

Estado de Evolución del Patrimonio Neto



Saldo inicial 3.351,08 3.351,08
06-04-09 Retiro a Caja-ch/048 3.586,00 6.937,08
15-04-09 Retiro a Caja-ch/049 3.000,00 9.937,08
04-05-09 Retiro a Caja-ch/050 3.000,00 12.937,08
31-05-09 Aporte al distrito 11.503,72 1.433,36
18-06-09 Retiro a Caja-ch/052 20.000,00 21.433,36
18-06-09 Retiro a Caja-ch/051 24.000,00 45.433,36
18-06-09 N/pago proveedor 1.000,91 44.432,45
18-06-09 N/pago proveedor 3.250,67 41.181,78
18-06-09 N/pago proveedor 3.749,13 37.432,65
18-06-09 N/pago proveedor 5.017,87 32.414,78
18-06-09 N/pago proveedor 7.094,23 25.320,55
02-07-09 Retiro a Caja-ch/053 6.000,00 31.320,55
06-07-09 Fotocopias 4.484,68 26.835,87
27-07-09 Aporte al distrito 457,64 26.378,23
16-10-09 Folletos Cap.política 2.200,00 24.178,23
14-10-10 Aporte al distrito 500,00 23.678,23
14-10-10 Aporte al distrito 800,00 22.878,23
15-10-10 Aporte al distrito 4.500,00 18.378,23
16-10-10 Aporte al distrito 50,00 18.328,23

LIBRO CAJA AÑO 2009



Fecha Razón Social Concepto Debe Haber Total 

1,1,1 Caja
Saldo inicial 3.351,08 3.351,08
06-04-09 Bco.Nación-CP Retiro a Caja-ch/048 3.586,00 6.937,08
15-04-09 Bco.Nación-CP Retiro a Caja-ch/049 3.000,00 9.937,08
04-05-09 Bco.Nación-CP Retiro a Caja-ch/050 3.000,00 12.937,08
31-05-09 PO-Santiago Estero Aporte al distrito 11.503,72 1.433,36
18-06-09 Bco.Nación-CP Retiro a Caja-ch/052 20.000,00 21.433,36
18-06-09 Bco.Nación-CP Retiro a Caja-ch/051 24.000,00 45.433,36
18-06-09 Soundtec S.R.L. N/pago proveedor 1.000,91 44.432,45
18-06-09 Soundtec S.R.L. N/pago proveedor 3.250,67 41.181,78
18-06-09 Clips Producciones N/pago proveedor 3.749,13 37.432,65
18-06-09 Abaco N/pago proveedor 5.017,87 32.414,78
18-06-09 Abaco N/pago proveedor 7.094,23 25.320,55
02-07-09 Bco.Nación-CP Retiro a Caja-ch/053 6.000,00 31.320,55
06-07-09 Comunicarte Fotocopias 4.484,68 26.835,87
27-07-09 PO-Santiago Estero Aporte al distrito 457,64 26.378,23
16-10-09 Imp.Balbi SA Folletos Cap.política 2.200,00 24.178,23
14-10-10 PO-Chaco Aporte al distrito 500,00 23.678,23
14-10-10 PO-Santiago Estero Aporte al distrito 800,00 22.878,23
15-10-10 PO-Catamarca Aporte al distrito 4.500,00 18.378,23
16-10-10 PO-Capital Aporte al distrito 50,00 18.328,23

1,1,2 Bco.Nación-Cta.Permanente
Saldo inicial 164,77 164,77
16-03-09 Bco.Nación-CP FPP 2009 10.632,36 10.797,13
06-04-09 Bco.Nación-CP Retiro a Caja-ch/048 3.586,00 7.211,13
15-04-09 Bco.Nación-CP Retiro a Caja-ch/049 3.000,00 4.211,13
04-05-09 Bco.Nación-CP Retiro a Caja-ch/050 3.000,00 1.211,13
08-06-09 Bco.Nación-CP Ap.Cña.PO Jujuy 1.963,56 3.174,69
08-06-09 Bco.Nación-CP Ap.Cña.PO Córdoba 3.924,29 7.098,98
10-06-09 Bco.Nación-CP Ap.Cña.PO Capital 3.470,62 10.569,60
11-06-09 Bco.Nación-CP Ap.Cña.PO Sgo.Estero 2.155,86 12.725,46
12-06-09 Bco.Nación-CP Ap.Cña.PO Chaco 3.745,62 16.471,08
13-06-09 Bco.Nación-CP Ap.Cña.PO Tucumán 3.059,18 19.530,26
14-06-09 Bco.Nación-CP Ap.Cña.PO Santa Fe 6.416,12 25.946,38
15-06-09 Bco.Nación-CP Ap.Cña.PO Mendoza 2.560,38 28.506,76
16-06-09 Bco.Nación-CP Ap.Cña.PO Buenos Aires 19.339,42 47.846,18
17-06-09 Bco.Nación-CP Ap.Cña.PO Río Negro 2.256,30 50.102,48
18-06-09 Bco.Nación-CP Ap.Cña.PO Catamarca 1.546,68 51.649,16
18-06-09 Bco.Nación-CP Retiro a Caja-ch/052 20.000,00 31.649,16
18-06-09 Bco.Nación-CP Retiro a Caja-ch/051 24.000,00 7.649,16
02-07-09 Bco.Nación-CP Retiro a Caja-ch/053 6.000,00 1.649,16
30-12-09 Bco.Nación-CP Gtos/Imptps.del Ejerc. 1.549,25 99,91

4,1,1 Ap Pub FPP
16-03-09 Bco.Nación-CP FPP 2009 10.632,36 -10.632,36

4,2,1 Ap Pub Campaña
08-06-09 Bco.Nación-CP Ap.Cña.PO Jujuy 1.963,56 -1.963,56
08-06-09 Bco.Nación-CP Ap.Cña.PO Córdoba 3.924,29 -5.887,85
10-06-09 Bco.Nación-CP Ap.Cña.PO Capital 3.470,62 -9.358,47
11-06-09 Bco.Nación-CP Ap.Cña.PO Sgo.Estero 2.155,86 -11.514,33
12-06-09 Bco.Nación-CP Ap.Cña.PO Chaco 3.745,62 -15.259,95

Mayores de las Cuentas del Balance anual 2009



13-06-09 Bco.Nación-CP Ap.Cña.PO Tucumán 3.059,18 -18.319,13
14-06-09 Bco.Nación-CP Ap.Cña.PO Santa Fe 6.416,12 -24.735,25
15-06-09 Bco.Nación-CP Ap.Cña.PO Mendoza 2.560,38 -27.295,63
16-06-09 Bco.Nación-CP Ap.Cña.PO Buenos Aires 19.339,42 -46.635,05
17-06-09 Bco.Nación-CP Ap.Cña.PO Río Negro 2.256,30 -48.891,35
18-06-09 Bco.Nación-CP Ap.Cña.PO Catamarca 1.546,68 -50.438,03

2,1,1 Proveedores
06-05-09 Soundtec S.R.L. Gtos.sonido 3.250,67 -3.250,67
07-05-09 Abaco Mesas p/calle 5.017,87 -8.268,54
08-05-09 Soundtec S.R.L. Gtos.sonido 1.000,91 -9.269,45
14-05-09 Abaco Mesas p/calle 7.094,23 -16.363,68
03-06-09 Clips Producciones Form.p/comerc.TV 3.749,13 -20.112,81
18-06-09 Soundtec S.R.L. N/pago proveedor 1.000,91 -19.111,90
18-06-09 Soundtec S.R.L. N/pago proveedor 3.250,67 -15.861,23
18-06-09 Clips Producciones N/pago proveedor 3.749,13 -12.112,10
18-06-09 Abaco N/pago proveedor 5.017,87 -7.094,23
18-06-09 Abaco N/pago proveedor 7.094,23 0,00

5.1.1 Gtos.Capacitación
16-10-09 Imp.Balbi SA Folletos Cap.política 2.200,00 2.200,00

5.2.40 Gtos.Varios
08-05-09 Soundtec S.R.L. Gtos.sonido 1.000,91 1.000,91
06-05-09 Soundtec S.R.L. Gtos.sonido 3.250,67 4.251,58
03-06-09 Clips Producciones Form.p/comerc.TV 3.749,13 8.000,71
06-07-09 Comunicarte Fotocopias 4.484,68 12.485,39
07-05-09 Abaco Mesas p/calle 5.017,87 17.503,26
14-05-09 Abaco Mesas p/calle 7.094,23 24.597,49

5.3.3 Gtos.bancarios
30-12-09 Bco.Nación-CP Gtos/Imptps.del Ejerc. 1.549,25 1.549,25

5.3.4 Ap. A Distritos
31-05-09 PO-Santiago Estero Aporte al distrito 11.503,72 11.503,72
27-07-09 PO-Santiago Estero Aporte al distrito 457,64 11.961,36
14-10-10 PO-Chaco Aporte al distrito 500,00 12.461,36
14-10-10 PO-Santiago Estero Aporte al distrito 800,00 13.261,36
15-10-10 PO-Catamarca Aporte al distrito 4.500,00 17.761,36
16-10-10 PO-Capital Aporte al distrito 50,00 17.811,36



INFORME SOBRE ESTADOS CONTABLES 
 
Sres: 
PARTIDO OBRERO Orden Nacional 
CUIT  Nº 33-68301363-9 
Domicilio legal y social: Ayacucho 444/8 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires 
Presente: 
                                      
En mi carácter de Contadora Pública independiente, informo sobre la Auditoría de los 
Estados Contables del PARTIDO OBRERO ORDEN NACIONAL detallados en el 
Apartado I). Los estados citados constituyen una información preparada y emitida por 
la Administración en ejercicio de sus funciones exclusivas. Mis responsabilidades 
expresan una opinión sobre dichos estados contables basado en mi examen de 
auditoría con el alcance que menciono en el apartado II). 
 
I) Estados Auditados 
 
a) Estado de Situación Patrimonial al 31 de diciembre de 2009 y 2008. 
b) Estado de Resultados del ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2009 y 2008. 
c) Estado de Evolución del Patrimonio Neto al 31 de diciembre de 2009 y 2008. 
d) Estado de Flujo de Efectivo al 31 de diciembre de 2009 y 2008. 
 
II) Alcance de la Auditoría. 
 
              He realizado el examen de la información en los Estados contables indicados 
en 1), de acuerdo con las normas de auditoría vigentes. Estas normas requieren que el 
auditor planifique y desarrolle la auditoría para formarse una opinión acerca de la 
razonabilidad de la información significativa que contengan los estados contables 
considerados en su conjunto, preparados de acuerdo con normas contables 
profesionales. Una auditoría incluye examinar, sobre bases selectivas, los elementos 
de juicio que respaldan la información expuesta en los estados contables e incluye 
asimismo evaluar las normas contables utilizadas y como parte de ellas la 
razonabilidad de las estimaciones de significación hechas por la Administración. 
 
III) Dictamen. 
 
              En mi opinión, los Estados Contables mencionados en el Apartado I)  
presentan razonablemente en todos sus aspectos significativos las Situaciones 
Patrimoniales del PARTIDO OBRERO Orden Nacional al 31 de DICIEMBRE de 2009 y 
31 de DICIEMBRE de 2008, los resultados de sus operaciones, las variaciones en su 
patrimonio neto y los estados de flujo de efectivo por los  ejercicios cerrados en esas 
fechas, todo ello de acuerdo con normas contables profesionales. 
 
IV) Información Especial requerida por disposiciones legales. 
 
                A efectos de dar cumplimiento a disposiciones vigentes, informo que: 

 
a) Los Estados Contables, surgen de registros rubricados, llevados en sus aspectos 
formales, de acuerdo con las normas legales. 
  
b) No surge de ellos pasivo a favor del Régimen Nacional de Seguridad Social 
conforme Ley 27.250. 
 
Buenos Aires, 26 de febrero de 2010.  
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